

WYSTAWA FOTOGRAFIA DZIKIEJ PRZYRODY 2009

Wystawę tworzą zwycięskie prace z konkursu fotograficznego Wildlife Photographer of the Year 2009, organizowanego przez BBC Wildlife Magazine oraz Muzeum Historii Naturalnej w Londynie .

Konkurs odbywa się niekrytycznie od 1964 r. i w miarę swojego rozwoju stał się najbardziej cenionym i największym w świecie przedsięwzięciem z zakresu fotografii dzikiej przyrody. Każdorazowo jego efektem jest wystawa, pokazywana w kilkudziesięciu krajach na wszystkich kontynentach i po raz ósmy w Polsce. Na tegoroczną edycję wystawy składa się 80 zdjęć, nagrodzonych i wyróżnionych w trzynastu kategoriach. Zwycięskie prace wyselekcjonowano spośród ponad 43 tys. fotogramów, wykonanych przez ponad 3,7 tys. autorów z 94 krajów.

Cele jakie przyświecają organizatorom konkursu i wystawy można najogólniej określić w kilku punktach:

- podnieść status fotografii dzikiej przyrody do rangi głównych nurtów współczesnej sztuki,
- stać się najpoważniejszym forum fotografii tego rodzaju, przedstawiając światowej widowni najlepsze obrazy natury,
- inspirować coraz to nowe pokolenia fotografów do tworzenia wizjonerskich i ekspresyjnych interpretacji dzikiej przyrody,
- przedstawiać zgromadzone dzieła ludziom na całym świecie, aby ukazać im wspaniałość, dramatyzm i różnorodność życia na Ziemi i pobudzić w nich dbałość o jego przyszłość.

Dzięki coraz bardziej udanej realizacji tych celów coraz lepsze zdjęcia są oglądane przez coraz większą ilość widzów. Jeśli zliczyć ich wszystkich, to rokrocznie jest to już znacznie więcej niż milion osób, na wszystkich kontynentach, z czego w Polsce ok. 70 tys. Po raz drugi w historii wystawy, znajdują się na niej aż 3 zdjęcia wykonane przez polskich fotografów.

Podobnie jak w latach poprzednich wystawa trafi w 2010 r. do 12 miast. Białowiecki Park Narodowy jest w tym łańcuchu ogniwem ósmym, po: Wschowie, Koszalinie, Szczecinie, Bielsku-Białej, Bytomiu, Jeleniej Górze i Zakopanem, a następnie wystawa trafi jeszcze do: Bydgoszczy, Warszawy, Wrocławia i Kalisza.

Białowieża jest jedynym miejscem na wschód od Wisły, gdzie można fotografie będą prezentowane publiczności.

Patronat Honorowy nad wystawą w Polsce objęli: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Minister Środowiska.

Organizatorem tournée wystawy po Polsce jest:

Agencja Zegart – Jerzy Zegarliński,
ul. Zajęcza 8/23, 85-809 Bydgoszcz,
tel.: 52/3719572, kom.: 0/502600723,
e-mail: zeg-art@wp.pl

Partnerami wystawy w Polsce są: Fundacja Ekologiczna ARKA oraz Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie.

Wystawę oglądać można w salach wystaw czasowych Muzeum Przyrodniczo-Leśnym Białowieckiego PN od 4 sierpnia do 29 sierpnia 2010r.

w godzinach: poniedziałek – piątek 9.00 – 16.30, sobota – niedziela 9.00 – 17.00,

ceny biletów: 6.00 zł normalny, 3.00 zł. ulgowy.